", nos termos do Despacho n° 09036/2018/PF-ANTT/PGF/AGU, de 6

de junho de 2018 (fl. 21).

Ato contínuo, a GEAUT, por meio da Nota Técnica n°

726/2018/GEAUT/SUFIS/ANTT (fis. 22/22v.), informa que o débito total passível de

parcelamento, até a data de 18 de junho de 2018, totalizava R$ 63.582,14 (sessenta e três mil,

quinhentos e oitenta e dois reais e quatorze centavos), excedendo, assim, ao limite

estabelecido no Art. 3°, inciso II, da Resolução 3.561, de 2010, e, portanto, o pleito deveria

ser submetido à apreciação da Diretoria, nos termos do Art. 4°, caput, do referido normativo.

Dessa maneira, ainda por meio dessa Nota Técnica, pronunciou-se